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ANSATTE

Sokneprest: Ånund Hardang
Kapellan: Torill Rojahn Søby. Margrete Telhaug fra 1. august
Kantor: Iver Kleive
Kateket: Turid S. Skarbø
Ungdomsdiakon: Martine Hasseleid Semb
Menighetspedagog: Tonje Eide (permisjon fra 9. des.)
Sekretær: Annette Totland, 30%
Kirketjenere: Signe Sagli. Sondre Kokkinn Rideng og Cecilie Bach Volle fra juni
Kirkeforvalter: Flemming S. Andersen. Ingeborg Svanes fra 1. august.
Husmor: Kristin Bærøy

MENIGHETSRÅD

Kaare Granheim, leder
Anders André Mølvang Petersen, nestleder
Berit Kristiansen, repr. i fellesrådet
Solveig Alvik
Hanne Merete Dyrendal
Ingeborg Beate Svanes (vara, gikk over til forvalter 1. aug)
Tore Westerbø
Jon Inge Schiager Kjernlie (vara)
Tor Vold (vara)
Jon Ole Siggerud (vara)

Soknepresten har fast plass i rådet, med kapellanen som vara. 
Kirkeforvalter deltar i møtene når det er mulig.

Helgerud menighet vil:
»» Skape fellesskap der den enkelte blir sett og verdsatt
»» Gi mennesker frimodighet til å definere seg som en del av det kristne 

          felleskapet
»» Formidle det kristne budskapet i ord og handling slik at mennesker kommer  

          til tro
»» Gi den enkelte mulighet til å vokse i sin tro
»» Utfordre til tjeneste og nestekjærlighet
»» Skape muligheter for engasjement og livsutfoldelse
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Helgerud menighet ønsker å være en åpen
og fellesskapsbyggende menighet

som skaper rom for 
undring, tro og tjeneste



ADMINISTRASJON OG STAB

2016 har vært et omveltende år for staben, for noen har det vært en tøff tid, for andre positiv 
forventning. Vår kantor Iver Kleive har vært gjennom en lang sykdomsperiode, men vi var svært 
lykkelige over at vi i oktober kunne ønske ham velkommen tilbake til orgelkrakken. Han kom 
tilbake med brask og bram til en flott festgudstjeneste. Kapellan Torill Rojahn Søby takket for 
seg på våren etter lang og tro tjeneste i menigheten. Svært mange fra menigheten deltok på 
avskjedsgudstjenesten for å takke for alt hun har betydd for oss opp gjennom årene. Siden ble 
også kirkeforvalter Flemming Sohn Andersen avtakket i august. 
Til sist har vår trosopplærer Tonje Eide gått i barselspermisjon i desember, og fikk en sønn like 
før jul. 

Dermed har vi mange nye medlemmer i staben. Kapellan Margrete Telhaug kom inn samtidig 
som forvalter Ingeborg Svanes, i august. Og vi har fått en aktiv vikar i Marita Moen til trosopplæ-
rerstillingen. Vi som er nye er svært begeistret over å komme inn i en slik aktiv og trivelig menig-
het med svært dyktige ansatte og frivillige 
medarbeidere. I løpet av høsten har stab og menighetsråd arbeidet med strategi for årene som 
kommer. Vi er heldige som har et aktivt og kompetent menighetsråd å samarbeide med, så vi 
ser fram til året som kommer med begeistring.

ØKONOMI

Helgerud menighet har en forsvarlig økonomi. Men det kan nevnes at det er nødvendig å ta av 
fond for å klare driften av menighetens aktivitet. For 2016 ble 130.000 kroner benyttet av fond 
for å dekke driftskostnader.
 
Det som samtidig er verdt å merke seg – og til å være stolt over – er menighetens viktige og sto-
re bidrag fra menighetens egne medlemmer. Inntekter fra givertjenesten, offer og innsamlinger, 
utgjør en signifikant del av inntektsgrunnlaget i menigheten. Med dette er det mulig å gjennom-
føre svært mange aktiviteter både for barn og unge, samt våre voksne medlemmer. 

I 2016 har menigheten gjennomført renovering og oppgradering av vårt orgel. Dette arbeidet har 
vært besluttet for lenge siden, men var ikke riktig innført i våre budsjett for året, og dermed ser 
vi en overskridelse i regnskapet for 2016. Det er dog ikke grunnlag for bekymring, 
da menigheten har hatt finanser til å dekke underskuddet.

Til sist bør nevnes at menigheten mottok en stor gave i 2016, en arv på hele 2 millioner kroner, 
avsett til å dekke arbeid for ensomme eldre. Vårt diakoniutvalg vil arbeide med hvordan 
pengene best kan forvaltes til formålet.

Ingeborg Svanes, kirkeforvalter



MENIGHETSRÅDET

Etter kirkeloven er hovedansvaret for gudstjenester og kirkelige handlinger lagt til presten(e). 
Utover det ligger den kirkelige myndighet på lokalplanet til soknet, representert ved 
menighetsrådet og fellesrådet.

«Menighetsrådet treffer avgjørelser og opptrer på vegne av soknet når det ikke er fastsatt i eller 
i medhold av lov at myndigheten er lagt til kirkelig fellesråd eller et annet organ» (Kirkeloven § 5 
annet ledd).

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og 
nære det kristelige liv i soknet» (Kirkeloven § 9 første ledd).

Målet for menighetsrådet er å bidra til en aktiv og levende menighet med god styring av 
menighetens arbeid. Menigheten har fått mange nye medarbeidere. Margrete Telhaug ble ansatt 
som kapellan etter en grundig prosess der menighetsrådet deltok. Ingeborg Svanes ble ansatt 
forvalter. Vi deler henne med Høvik menighet 50/50. Hun tiltrådte i august. Vi ansatte Marita 
Moen som vikar for trosopplæringsmedarbeider i desember. 

Menighetsrådet har holdt 9 ordinære møter og avholdt et seminar med stab og menighetsråd 
der vi har drøftet hvordan vi kan realisere den norske kirkes visjon og mål i vår menighet. 
Det har vi innarbeidet i vår strategiplan som vi arbeidet med. Sluttbehandling har funnet sted i 
2017.

Adventsmarked ble avviklet som vanlig. De innbrakte kr 68.731 kr. Vi takker alle engasjerte små 
og store. 
Brukttøysalg ble holdt vår og høst også i 2016. Inntektene går til arbeid for barn og unge.
Fasteaksjon ble gjennomført underledelse av Solveig Alvik med god hjelp fra staben. 
Konfirmantene samlet inn 47.689 kr til Kirkens Nødhjelp. 
Medarbeiderfest ble arrangert den 9. mars. Berit Kristiansen hadde ansvaret. Ca. 70 hadde en 
fin kveld. Tidligere fengselsprest Cato Kristiansen kåserte om livet og troen på grunnlag av sine 
erfaringer som institusjonsprest.
Det er holdt møte med kirkevertenes om rolle og arbeidsoppgaver. 
Det var ønske om ny arbeidsbeskrivelse.  
Det er gjennomført vask og renovering av kirkens orgel. Det har også nå fått automatisk 
registrering. Litt kaotisk underveis, men ferdig til jul.

Menighetsrådsmøtene holdes med faste medlemmer og varamenn. Det har alltid vært fulltallig 
råd på møtene. Et av medlemmene har flyttet og et har fått fast jobb i kirken. Rådet har dermed 
bare fire varamedlemmer.  Det ser ut til at MR fyller sin oppgave som man kan forvente.
Vi er svært fornøyd med rådets ansettelser.

Fra 1.1.2017 er Den norske kirke skilt fra staten. Det kan bety nye utfordringer. Foreløpig har vi 
ikke merket dette i Helgerud menighet. MR vil fortsette sitt arbeid som i 2016, med de 
forbedringer som medlemmene selv oppfatter og eventuelle innspill fra årsmøte og 
enkeltmedlemmer tilsier. 

Kaare Granheim, leder



RAPPORT FRÅ PRESTETENESTA

Det høyrer med til ein prest sitt privilegium å bli involvert i mange delar av menighetsarbeidet. 
Vi får møte menneske i glede og sorg. Vi får oppleve møte med barn, unge, vaksne og dei med 
enno meir livserfaring. 
Det foregår på gudstenestene, i dåpssamtalane, i sørgesamtalane, i den fortrulege sjelesorg-
samtalen, i konfirmantflokken og blant barn og unge. Vi har andakter og samtalar på dei fire 
institusjonane, vigslar og gravferder gjennom året.
Som prestar blir det gjeve oss eit høve til å kome nær livet, med ord og sakrament. Derfor er 
det godt at vi er to prestar. Oppgåvene er mange og samansette.

I 2016 fekk prestane ny arbeidstidsavtale som regulerer arbeidstida på ein litt annleis måte. 
Prestane skal ”bruke største delen av si arbeidstid til gudstenester, gravferder, vigslar, konfir-
mantarbeid, menighetsrådsmøter, stabsmøter og prostisamlinger.” I tillegg har prestane fokus 
på menighetsbyggande arbeid gjennom samlinger og arrangement.

Dette året har det og vore ei endring i personalsituasjonen. Kapellan Torill R. Søby gjekk av med 
pensjon i juni. I den påfølgjande vakansen var Dag Henrik Berggrav kapellan. Vi fekk og god hjelp 
frå prostekontoret. Ny kapellan vart Margrete Telhaug! Ho begynte i september og har med stor 
arbeidskapasitet gått veldig fint inn i alle presteoppgåvene!

Saman med dei andre tilsette i staben og alle dei frivillige, ja, heile menigheten blir vi eit felles-
skap som kan tene menigheten på ein god måte.

Konfirmantarbeid og trusopplæringsarbeid vert leia av dei ulike fagtilsette, men prestane tek og 
del i dette. Det gjeld både undervisning, og særlig i høve planlegging og gjennomføring av 
gudstenestene. Slik det er no fordeler prestane dette mellom seg.

GUDSTENESTA

Vi opplever at den nye gudstenesteliturgien fester seg stadig. Det er gjeve signal frå Kyrkjemøtet 
at ein vil stramme inn moglegheita til å velge liturgiske musikkseriar. I Helgerud fungerer 
Iver Kleive sin musikk veldig godt, og vi ser per no ingen grunn til å endre det.
Vi har mange gudstenester gjennom året; Familiegudstenester, trusopplæringsgudstenester, 
gudstenester retta mot konfirmantar og ungdom, fastegudsteneste, forbønsgudsteneste, 
skaperverkgudsteneste og økumeniske gudstenester.

I tillegg til orgel og noko flygel, har vi på mange familie- og ungdomsgudstenester også hatt 
band. Det gjer det musikalske uttrykket enno rikare.

Som eit resultat av strategisamlinga med stab og menighetsråd i haust, vart det gjort meir bruk 
av barn og ungdom som medliturgar på nokre av dei ”vanlege” gudstenestene.
Konfirmantane får også i større grad oppgåver som medliturgar. På denne måten blir det litt 
meir tydeleg at ”heile familien” høyrer med.
Den økumeniske gudstenesta 2. pinsedag var dette året lagt til Helgerud igjen. Slik avtalen er 
blitt. Det er annankvart år med kulturhuset og Helgerud kirke. Sidan vi har vore i kulturhuset 
berre ein gong, er det for tidleg å kome med ei grundig evaluering. Det er både interessant og 
lærerikt å oppleve korleis andre kyrkjesamfunn feirer sine gudstenester. Det utvidar horisonten 
vår, og for mange av oss gjev det ein enno større kjærleik til vår eiga gudsteneste.
Gudstenestaom skaparverket blir lagt til søndagen same helga som Sommernatta. Men grunna 
kaldt ver, vart den innomhus i 2016. Elles gjev utescenen oss ei fin og grøn ramme rundt eit 
viktig tema. Grøn gruppe deltek som medliturgar.



Byfestgudstenesta i parken har blitt ein fin tradisjon. Den har som mal ei forenkla og strippa 
høgmesse. Den er eit samarbeid mellom Pinsekirken, Frelsesarmeen, Høvik, Tanum og Helgerud 
menigheter. Men den er til revisjon. Ei gruppe som består av tilsette frå dei ulike menighetene 
vil i løpet av 2017 utarbeide ulike modellar for kva ei slik gudsteneste / samling skal vere.

Misjonsprosjektet vårt blant unge i Guayaquil i Ecuador fekk også prege nokre av gudstenestene. 
Gudstenestene er hovudmøteplassen, og det er flott å oppleve at så mykje av vår aktivitet får 
uttrykk der.

Når det gjeld den konkrete statistikken, ligg det totale antal frammøtte på gudstenester på 
11.721. Då er alle typer gudstenester rekna med. Talet for 2015 var 11.377. Så tala peiker oppover 
igjen. Om ein ser på tala for gudstenester haldne på søn- og heilagdagar, er dei for 2016 8.431, 
mot 7.792 for 2015. Nattverdtala for 2016 er 4.766, mot 3.324 i 2015. Ein flott auke!
Samtidig er det eit ønske at dei totale tala skal stige enno meir. Det vil vera eit kontinuerleg 
arbeid korleis gudstenesta kan nå stadig fleire!

Dåp for barn/konfirmantar som tilhøyrer Helgerud var 50. (50 også i 2015 og 51 2014)
Av desse vart 27 døypte i Helgerud kyrkje. (28 i 2015 og 21 i 2014)
I tillegg var det 9 barn som hadde dåp i Helgerud, men som kom frå andre sokn. (5 i 2015 og 8 i 
2014) Vi ser at det er ganske stabile tal. Vi ser og at det er omtrent like mange som vel å døype 
barna sine i andre kyrkjer. Vi har ikkje tala for kor mange som er født i Helgerud desse åra. 
Vi veit og at det er eit stort potensiale blant våre medlemmer med å velge dåp for sine barn. 
Dette er ein trend vi deler med heile kyrkjenorge!

TAKK!
Så kunne vi nemnt så mykje meir. Tusen takk til dykk alle!
Eg blir imponert mang ein gong over den tenesta de gjer.
Helgerud menighet er eit fellesskap som forventar mykje og som gjev enno meir!
Samtidig er det veldig greitt berre å vere ein del av menighetsfellesskapet utan å måtte yte.
Det skal og vera lov!
Saman skal vi prøve å innfri. Som fellesskap. Vi skal glede oss saman. Og saman skal vi støtte og 
bera kvarandre med det vi ikkje fekk til. Det handlar alltid om å gå vidare. 
Saman med kvarandre og saman med medvandraren og oppdragsgjevaren Jesus Kristus!
Han som er vårt gode kompass og rettesnor.

På vegne av prestetenesta,
Ånund Hardang

Sokneprest



HELGERUD MENIGHETSBARNEHAGE AS

I barnehagen går det barn fra de er ett år og frem til skolestart. Vi er fem voksne på jobb, 
og vi trives godt her!
Gjennom hele året har vi faste aktiviteter, og noen er aldersbestemt. 
Det kan nevnes: Grublisene våre, som skal på skolen til høsten, har eget opplegg med vekt på 
skolestart, og går i svømmehallen. 
Fireåringene har faste turer til Rykkinn bibliotek, og tar bussen dit en gang i måneden. 
Alle medvirker på en gudstjeneste i februar/ mars. Men det ble det ikke i år.
Rundstykker baker vi hver fredag, og vi synger på Åpent hus noen ganger i året. 
I februar fremførte vi karnevals– og tullesanger i fantasifulle kostymer. 
I mai fremførte vi vår– og 17. mairelaterte sanger og vers, i oktober var det en overraskelse hva 
vi skulle synge og i desember kom vi som Luciatog og sang om advent og jul.
I tiden rundt påske har vi et fasteprosjekt som ”lever” i kirkerommet, vi serverer barna varm 
lunsj før påske, lammelår, og etter påske har vi gult måltid.
Når vi har hatt skikk og bruk–prosjekt i mai, inviterer vi til ”Lunsj på slottet”, og alle kommer 
høytidelig, og pyntet til trengsel, for å lage fest. I år var Fylkesmannen vår æresgjest!
Deretter er det tid for å øve på sommerskuespillet vårt, lage kulisser og finne kostymer...og 
fremføre Kardemommeby! 

Sommerferie, det betyr at barn slutter, og gleder seg og er spente på å starte i første klasse. 
Det betyr også at i august kommer det nye barn. 
Vi har alltid en rolig start og er mye ute. Vi skal bli kjent, og vi skal kjenne på savnet etter dem 
som sluttet. Foreldremøtet, og tur til Hauger gård i Heggedal, gir oss en flott mulighet til å være 
sosiale med både barn og foreldre. Etter høstferien inviteres skolebarna tilbake på besøk. 
Vi markerer FN-dagen ved å avslutte Forut-prosjekt og invitere familiene på varm mat, og 
loddsalg. November inneholder litt hemmeligheter, litt øvelse til julespillet vårt, 
litt kulisseproduksjon, bake sandnøtter til Adventsmarkedet, og dra til stemningsfulle Sæteren 
gård med 4-og 5-åringene. I desember er det både hørbart og synlig at vi har adventsstund, 
og juleproduksjon av pynt og gaver. 
Astrid har i 2015-2016 tatt Styrerutdanning ved Høyskolen i Oslo og Akershus, og vi har hatt 
Anders som fast vikar! 
I desember sluttet Solveig hos oss etter halvannet år. Vi har satt pris på å ha henne hos oss!
Vi som har jobbet sammen med henne er: Ane, Torill, Kazumi og Astrid

Astrid Paulsen, styrer 

B
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N Helgerud menighet vil 
være et sted der barna får rom til

å vokse opp som trygge Guds barn



BARNEKORENE

FAMILIESANGEN

Familiesangen har vært for barn i alderen 0 – 5 år med foreldre. Fra nyttår 2016 og frem til 
sommeren var Målfrid Brekke leder for Familiesangen. Solveig Elin Bru-Olsen hjalp til med 
akkompagnement. Etter sommeren tok Margrete Telhaug over. Familiesangen bruker 
ungdomslokalet i underetasjen og synger for det meste kjente barnesanger med kristent og all-
ment innhold. De har lagt inn en bibelfortelling hver gang, og innimellom også en felleslek.
Etter en drøy halvtimes sang er det frukt, saft og samvær med de større barna i Hoppetitten og 
Jumping Chaos. Oppslutningen har vært varierende, fra én til fire-fem familier.

HOPPETITTEN BARNEGOSPEL OG JUMPING CHAOS TWEEN SING

Hoppetitten barnegospel er for barn i 1. til 4. klasse. I løpet av en korøvelse er det sang, lek og 
mye livsglede. Jumping Chaos Tween Sing er for barn i 5. til 7. klasse, og driver med mye av det 
samme som Hoppetitten, men med sanger som er tilpasset aldersgruppen. Vi har med en del 
engelskspråklige sanger, og en del tostemmig. Men selv om Tween Sing-barna nesten er 
tenåringer, er det fortsatt veldig populært med leking på hver øvelse.

Familiesangen, Hoppetitten og Jumping Chaos følger stort sett samme semesterplan og har 
øvelse tre tirsdager i måneden fra kl. 17:30 til hhv. 18:00 / 18:45 / 19:00. Før øvelsen, omtrent 
en gang i måneden, lager vi middag til barna og familiene deres, og resten av gangene er det 
felles fruktservering før Hoppetitten og Jumping Chaos tar en øvelsesøkt til.

Våren 2016 hadde vi 13 vanlige øvelser før sommerfest i mai. Jumping Chaos hadde deretter tre 
ekstraøvelser fram mot Sommerdagen, som ble arrangert 11. juni. Hoppetitten opptrådte også 
på Sommerdagen. Vi deltok også på menighetens fasteaksjon i mars, og Hoppetitten og Jumping 
Chaos sang på påskefestgudstjeneste i april. I april var noen av ”tweensa” på TweensSeminar i 
Holmlia kirke i regi av Norges KFUK-KFUM.

Høsten 2016 hadde Familiesangen 10 øvelser. Hoppetitten og Jumping Chaos hadde 9. 
Alle hadde felles adventsfest 29. november. Hoppetitten og Jumping Chaos sang på f
amiliegudstjeneste i november, på adventsmarkedet og på lysmessen før jul. I oktober var vi 
med på Barnefestival på Knattholmen i regi av Norges KFUK-KFUM.

Det har vært litt færre med i Hoppetitten i 2016 enn tidligere år, med 5 barn som stabile 
medlemmer. I Jumping Chaos var det 12 deltakere før sommeren og 10 etter sommeren.

I 2016, som de foregående fire årene, har Kristin Bærøy vært dirigent for Hoppetitten og Torill 
Grimstad Osberg for Jumping Chaos. Geir Remman er økonomiansvarlig. Cathinca Hatlem gikk 
av som praktisk ansvarlig i slutten av 2015, og vi lyktes ikke å finne en arvtaker før helt mot 
slutten av året, da vi fikk med Ivar Bjørklund som praktisk hjelper. Det er fortsatt rom for flere 
medhjelpere i dette arbeidet!



Videre arbeid:
Slik jeg ser det vil det være en fordel om det nå opprettes et barnekor-styre, med minst to 
personer i tillegg til dirigentene, der de ulike oppgavene planlegges og fordeles mer strukturert 
enn det som har vært tilfellet siden Cathinca sluttet, da en del ekstra har falt på 
undertegnede, og mye har blitt mer ad hoc enn det som godt er. Hvis det nå blir andre som 
overtar alle de forskjellige dirigentjobbene fra høsten -17, kan jeg være villig til å gå inn i en mer 
administrativ rolle i barnekorene, og være en av disse (minst) to som er i tillegg til dirigentene. 
Menigheten kan også vurdere om det bør være et barne- og ungdomsutvalg i Helgerud med an-
svar for dette arbeidet, og som kan ha som oppgave å se til det litt mer langsiktige, som å finne 
nye dirigenter / ledere (og styreledere etc.) når det trengs.

Torill Grimstad Osberg

SØNDAGSSKOLEN

Vi har hatt 18 søndager med søndagsskole i løpet av 2016, 9 i vårsemesteret og 9 i 
høstsemesteret. Vi prøver å holde søndagsskole alle søndager det ikke er familiegudstjeneste 
eller ferie etter skoleruten, og det klarer vi nesten.
I vårsemesteret var vi 5 voksne og 3 ungdommer som ledere i søndagsskolen. Dette gjorde at vi 
kunne øke antallet søndagsskoler fra 8 til 9. Tre 6.-klassejenter deltok på SLUSH-kurs på våren. 
Det står for Sprell Levende Ung Søndagsskole Leder. I høstsemesteret var vi 5 voksne og en 
ungdomsleder. Barnegruppen er delt i 2, de små er i alder fra 1 år til ferdig med første klasse, 
mens de store er fra andre klasse og oppover. Hver søndag er det 2-3 ledere som holder 
søndagsskole, ofte med en SLUSH-leder som medhjelper.  

Vi har i 2016 hatt 24 betalende medlemsbarn i søndagsskolen. Det er betydelig færre enn 
tidligere år, men omtrent som i fjor. Noen søndager har det vært mange barn, men trenden er 
at det er de samme barna som kommer på søndagsskolen og at færre barn er innom en gang 
eller to. 33 barn er registrert i medlemslisten.  I tillegg er det ca. 25 barn som har vært 
innom uten å bli registrert, for eksempel barn i dåpsfølger. Alle barn som er på søndagsskolen 
får fremmøtekort og tilbud om å bli registrert i våre medlemslister. 
Vi har selvfølgelig plass til alle barn som ønsker å være med.
Vi bruker opplegget “Sprell Levende” fra Norsk Søndagsskoleforbund.  Opplegget er veldig bra 
lagt opp og gir mye hjelp i forberedelsen. Tanken er at barna skal oppleve ”Jesus til barna” ved 
å bruke alle sine sanser, så vi hører, ser, smaker, kjenner og lukter!  Tekstene for hver søndag er 
lagt opp slik at barna får et blad med hjem der de finner mer om den teksten som er 
gjennomgått. Bladet ”Barnas” har også oppgaver og fortsettelses-fortellingen, og vi får 
tilbakemeldinger om at bladet er populært.

Solveig Alvik



TWEENS

Tweens er et lavterskeltilbud på utvalgte fredagskvelder for barn i aldersgruppa 5.-8. klasse. 
Aktiviteten er populær, og vanlig oppmøte er rundt 25 barn. Rekorden i 2016 var like oppimot 
50 på en kveld. Da er det livlig i ungdomssalen!
I løpet av året var det totalt 12 samlinger, syv i vårsemesteret og fem i høstsemesteret. 
Dette er omtrent samme antall samlinger som de foregående år. 
Kveldene består av fri lek (bordtennis, biljard, brettspill osv.), kiosksalg, litt organisert lek / 
konkurranser og en samling i kirka med fast liturgi og en liten andakt.
Tiltaket er foreldredrevet og baseres på frivillig innsats.  I underkant av 30 voksne deltok som 
medhjelpere, og i løpet av året var over 100 ulike barn innom. 	
Jeg vil evaluere tiltaket som et verdifullt tilbud hvor barn får komme til kirken og bli vant med å 
være her, noe som kan gjøre terskelen lavere i møte med andre trosopplæringstiltak. Det er fint 
å tilby disse gryende tenåringene et trygt, alkoholfritt sted å være på fredagskveldene, og 
mange foreldre, gjerne med ellers liten kirketilknytning, bidrar som vakter. Selv om barna 
disponerer det meste av tiden fritt og / eller er med på fellesleker, er samlingen i kirken en 
naturlig og viktig del av kvelden. Det er også mulig å tenke at aktiviteten i større grad kan 
knyttes opp mot menighetens trosopplæringsplan.

Solveig Elin Bru-Olsen, organisator

KOLSÅS SPEIDERGRUPPE

Kolsås KFUK/M speidere er ikke en formell del av Helgerud menighet, men har sterk tilhørighet 
og er en aktiv deltaker i menigheten. 2016 ble et aktivt speiderår for rundt 20 stifinnere (3-4 
klasse), 45 vandrere (5-10 klasse) og 10 rovere (videregående). 

Speideråret består som vanlig av torsdagsmøter hver uke, turer og arrangementer i helgene og 
leir om sommeren. Torsdagsmøtene, delvis i kirka og delvis ute på Kolsås, brukes til opplæring i 
grunnleggende speiderkunnskap innkludert friluftsliv og sammfunnsengasjement. 

Under turer og helgearrangementene bruker vi mye av denne kunnskapen; enten det er på snø-
huletur på Finse, patuljetur med overnatting i gapahuk i Vestmarka eller kanotur på Velmunden. 
Årets leir var på flotte Krägenäs i den svenske skjærgåden sammen med Asker og Bærum krets, 
og i 2017 drar vi 55 speidere til Bodø på landsleir. Av andre høydepunkter nevner vi Globalaksjon 
med 18,000 kr innsamlet, stifinnerleir på Strandheim, overnatting og gudstjeneste på 
Haslumseter Kapell og NM i speiding. 

Det er godt oppmøte både på møter og turer, og god kontinuitet, selv om det alltid blir litt fra-
fall i ungdomsskolealderen. Ledersituasjonen i speideren er noenlunde under kontroll, med god 
hjelp fra mange av roverne, men noe nytt blod på ledersiden hadde vært et godt tilskudd.

I 2017 drar vi i tillegg til de tradisjonelle aktivitetene i gang et trosopplæringsarrangement der vi 
sammen med menigheten inviterer alle 4 klassinger til Ut24, ei speiderhelg på Kolsås med fokus 
på skaperverket. 

Sverre Alvik



TROSOPPLÆRING

De siste årene har utviklingen av en lokal plan for trosopplæring stått sentralt i arbeidet for barn 
og unge i Helgerud. Planen skal tilby alle døpte og tilhørende i alderen 0 – 18 år en 
sammenhengende og helhetlig trosopplæring, og vår lokale plan forventes å bli godkjent av 
biskopen i juni 2017. Den fornyede trosopplæringen må skje i samarbeid med det kontinuerlige 
arbeidet for barn og unge i menigheten, slik at vi best mulig kan utnytte hverandres kompetanse 
og ressurser, og sammen danne et bredt tilbud.

TROSOPPLÆRINGSUTVALGET

Utvalget har jobbet med å utarbeide den lokale planen siden 2014, og mot slutten av 2016 gikk 
arbeidet inn i siste fase. Utvalget har bestått av:

Kateket Turid S. Skarbø (leder)
Menighetspedagog Tonje Eide 
Berit Kristiansen (MR-repr.)
Jon Osberg
Cathinca F. Hatlem
Signe Sagli

Sammensetningen av utvalget har vært stabil siden utvalget ble opprettet. MR-representanten 
har blitt byttet én gang, og også menighetspedagog. De øvrige medlemmene har vært med fra 
starten, og overgangen mellom gamle og nye har vært smidig. Denne stabiliteten har vært et 
pluss for arbeidet, og har gjort en stødig progresjon mulig.
I 2016 hadde utvalget 6 egne møter. Undertegnede hadde fire møter med menighetens mentor i 
trosopplæringen, for å få tilbakemelding og råd om prosessen. I tillegg hadde utvalget ett møte 
med gudstjenesteutvalget, og ett med lederne av de kontinuerlige barneaktivitetene.

Arbeidet så langt har lagt et godt grunnlag for utvalgets oppgave videre, som vil være å sikre at 
de planlagte tiltakene blir iverksatt, og å evaluere disse.

SOKKER TIL DÅPSBARN

Alle som kommer til dåpssamtale i Helgerud får et par hjemmestrikkede sokker til babyen. Det 
følger med et kort som ønsker barnet velkommen til verden og til kirken, og med en liten bønn 
på. Vi har noen få, men trofaste strikkere i menigheten som sørger for at vi kan gi denne gaven, 
som blir tatt veldig godt imot av dem som får den! Vi ønsker å fortsette med denne praksisen, 
og aller helst at familiene får gaven i posten før de melder seg til dåp. For at vi skal få til det, er 
vi avhengig av noen flere strikkende medhjelpere.

BABYSANG

Babysang er et tilbud for foreldre som er hjemme i permisjon med barn. Det er babysang hver 
torsdag utenom skoleferiene, og det er ikke nødvendig å melde seg på. Her møtes de aller 
minste sammen med foreldrene sine for en hyggelig sangstund, og etter at programmet er ferdig 
blir mange igjen for en kaffekopp og en prat. Det er tydelig at barna trives, og det er fint å ha en 
aktivitet å tilby rett etter dåp. I 2016 var det i snitt 9 barn på hver samling.



FIREÅRSBOK

Fireårsboken deles ut på en familiegudstjeneste i oktober, og vi bruker ”Linda og den lille 
kirka” fra Skrifthuset. Vi oppdaget at boken ikke er oppdatert etter siste bibeloversettelse, men 
valgte å dele den ut likevel, da vi har et stort restlager fra tidligere. 20 fireåringer meldte seg 
på, og dette tilsvarer 45% av de døpte i kullet. På sikt kan det være aktuelt å utvide fireårsfasen 
med en samling knyttet opp mot gudstjenesten.

SEKSÅRSBOK

Seksåringene får også bok, og det skjer i november. Gudstjenesten blir lagt så sent på året for 
at de fleste skal ha fylt seks år når de får boken. Vi deler ut ”Tre i et tre” av Runar Bang, og 
gudstjenesten er tilpasset seksåringene både i musikk, bønner og preken. 35% av de døpte i 
kullet deltok i gudstjenesten. I den nye trosopplæringsplanen er det lagt opp til å utvide seks-
årsfasen med en hel dag (planleggingsdag på SFO/skole) og noen samlinger i SFO-tiden på hver-
dager. Seksårsfasen blir da det første tiltaket hvor vi har kontakt med barna over litt tid uten at 
foreldrene er med.

TÅRNAGENTHELG

Etter Tårnagenthelg 2015 besluttet vi å invitere bare ett årskull i gangen, da vi så at det var mer 
tjenlig med en mindre gruppe. I 2016 inviterte vi alle 3.-klassinger, og selv om det naturlig nok 
var færre deltakere enn året før, økte oppslutningen prosentvis.
På Tårnagenthelg er kirkesølvet forsvunnet på mystisk vis, og agentene må finne det igjen ved å 
løse rebuser og oppgaver med Bibelen som hjelp. Dette klarte agentene fint, og de rakk også å 
forberede gudstjeneste til søndagen! Vi rakk også en tur opp i kirketårnet for å finne ut hva som 
står på klokkene, og for å sjekke om det går an å spille på dem.
Agentene deltok aktivt i alle deler av gudstjenesten, og hadde god hjelp av Steinar Lindvig, som 
var en ypperlig agentprest.

LYS VÅKEN

Også Lys Våken ble kuttet ned til ett årskull i 2016. Vi nådde ikke helt rekordoppslutningen fra 
2015 på 50% av de døpte, men nesten (48%). Helgerud er helt på topp i landet på antall 
deltakere til Lys Våken, og der har vi ambisjoner om å holde oss. Dette tiltaket er for 11-åringer, 
og markerer kirkens nyttår. Det arrangeres derfor alltid den første adventshelgen.
Barna overnattet i kirken, spiste festmiddag, feiret nyttår med fyrverkeri og deltok med både 
sang og andre oppgaver på gudstjenesten dagen etter.

Det er en utfordring at vårt største trosopplæringsarrangement faller på samme helg som 
adventsmarkedet, både når det gjelder forberedelser, lokaler, menneskelige ressurser og hvilket 
arrangement som får fokus i markedsføring fra menigheten. For Lys Våken sin del ville det vært 
en fordel om markedet ble lagt til en annen helg. 



KONFIRMANTARBEID

I 2016 var det 58 konfirmanter i Helgerud, og det tilsvarer 100% av de døpte i målgruppen.
Konfirmantarbeidet er det største trosopplæringstiltaket vårt, både i antall deltakere og 
arbeidstimer. Alle konfirmanter skal ha 60 timer undervisning, og delta på åtte gudstjenester.
De fleste konfirmantene fulgte undervisningsvarianten med sommerleir, og en deltok på 
tilrettelagt konfirmantundervisning.

Vi bruker Konfirmantbibelen som lærebok. Dette er en fullstendig bibel og lærebok i ett. Det 
meste av undervisningsmaterialet er egenprodusert, men vi benytter oss også av andres 
kompetanse. Konfirmantene både reiste på besøk (til Haslum krematorium) og fikk besøk (av 
ungdomsdiakonene i 13-20). 

Sommerleiren er et høydepunkt for de fleste, og i år gjorde vi om på alt innholdet. 
Alt av undervisning og øvrig program ble omarbeidet, og vi kommer til å fortsette finpussen på 
dette i år. 

To konfirmanter ble døpt i 2016, i en gudstjeneste hele konfirmantgruppa var med å 
forberede på leir.

Etter konfirmasjonstiden ble det gjennomført en omfattende undersøkelse blant konfirmanter 
og konfirmantforeldre i hele Bærum. Helgerud fikk svært gode tilbakemeldinger, men det er 
alltid rom for forbedring.
Fremover vil vi jobbe for å forbedre følgende punkter:

»» Informasjon og kommunikasjon	
»» Innhold i undervisningen
»» Konfirmasjonsgudstjenesten
»» Mer kristen praksis
»» Inkludering av konfirmanter og foreldre i menighetens fellesskap



LEDERTRENING

HELT  (Helgerud ledertrening) er et ledertreningskurs for fjorårskonfirmanter, og er en del av 
trosopplæringsplanen. 
Kurset er en videreutvikling av det som tidligere het LTF (Ledertreningsforum). Kurset strekker 
seg fra høst til vår, og består av månedlige samlinger, en helgeleir og praksisoppgave i 
menigheten. Vi har mange ungdommer som ønsker å være konfirmantledere, og har valgt å 
omstrukturere arbeidet med disse. Ungdommene som går på HELT kan være ledere i 
konfirmantarbeidet, men er ikke med på konfirmantleir det første året.
Ved å vente et år oppnår vi flere fordeler: Flere får mulighet til å være edere på konfirmantleir, 
og ungdommene får et modningsår før de deltar på leir. Vi ser det som positivt å være nær
konfirmantene i alder, men er man for nær, kan det bli vanskelig med grensesetting osv.

I tillegg til HELT, som retter seg mot alt barne- og ungdomsarbeid, har vi egne samlinger for 
konfirmantledere. På disse møtene planlegges konfirmantsamlingene, og det er viktig for oss at 
ungdomslederne har en stor grad av medbestemmelse. Med unntak av undervisningen og de 
store rammene, er det ungdomslederne som planlegger det meste som skjer på konfirmantleir.
Vi ser at denne måten å gjøre det på, fører til at flere har lyst til å være frivillige i barne- og 
ungdomsarbeidet.

FRIVILLIGE MEDARBEIDERE

Det er mange frivillige i sving i trosopplæringsarbeidet, for det meste ungdom som har vært 
med som deltakere tidligere. Uten disse kunne vi ikke drevet arbeidet vårt, så de fortjener en 
stor takk! Når trosopplæringen skal bygges ut får vi behov for enda flere som har lyst til å bidra.  

SAMARBEID MED SKOLER OG BARNEHAGER

Det meste av samarbeidet med skoler og barnehager er knyttet opp mot jul. Evje og Levre 
barneskoler og Gjettum ungdomsskole hadde skolegudstjeneste i kirken de siste dagene før 
ferien. Felles for alle gudstjenestene er at en gruppe elever har ansvar for å forberede guds-
tjenesten. Elevene deltar med musikk, dramatisering, bønn og lystenning. Skolegudstjenestene 
er et verdifullt samarbeid hvor mange unge kommer til kirken, og for trinnet som jobber ekstra 
med gudstjenesten er det et spennende tverrfaglig prosjekt.

Til barnehagegudstjenestene kom 13 av 19 barnehager i soknet. Fordelt på fire dager var det 
over 500 barnehagebarn og -ansatte i kirken for å høre juleevangeliet, synge julesanger og spise 
pepperkaker. Flere av barnehagene hadde med seg julepynt de hadde lagd, og som prydet 
kirkerommet i julen.

Turid S. Skarbø, kateket



KAOS TEN SING

Hver mandag kveld samles 13 – 16 ungdommer i Helgerud kirke. 
Kl. 17:45 er det felles middag før øvelsen. Middagslagingen går på rundgang innad i koret:
To medlemmer møtes 45 minutter tidligere for å lage middagen, og har ansvar for å rydde og 
vaske i etterkant. Øvelsen er fra 18:30 til 20:30. Koret øver i kirkerommet og har egen dirigent. 
Bandet holder til nede i ungdomssalen og har utnevnt en bandleder. Kvelden avsluttes med en 
skumringsstund den siste halvtimen. Det går på rundgang hvem av styremedlemmene som har 
andakt, musikk og lystenning under skumringsen.
Én gang i måneden arrangeres det sosialkveld med ulike aktiviteter og temaer, dette 
bestemmes og planlegges av Ten Sing–styret. Styret består av 4 – 6 medlemmer. 
Koret har i 2016 deltatt på Vintertreff, Spekter og Pysjcup, samt sunget på gudstjenester, 
sykehjem, Sommernatta og julegrantenning i Sandvika.

I oktober 2017 har Kaos Ten Sing planlagt tur til London. I tillegg ønsker de å delta på de samme 
arrangementene som var i 2016, og muligens sette opp en revy/musikal.

HELGA

Helga er en ungdomsklubb som samles i ungdomssalen 1 – 2 fredager i måneden, fra 19:00 til 
23:00. Målgruppen er 10. – 3. klasse, og antall besøkende har vært mellom 8 og 16 pers. på fre-
dagskveldene. Det er ønskelig at Helga skal være som et rusfritt valternativ til fest. I samarbeid 
med ungdommene, er det utarbeidet ulike temaer og innhold til hver klubbkveld. I 2016 har det 
vært arrangert spillkveld, baristakurs, filmkveld, vinterleir, pepperkakehuskonkurranse, «Julefest 
for ungdom» m.m. 
I 2017 ønsker Helga å utvide tilbudet sitt med nye morsomme og spennende temaer/innhold. 

SOMMERDAGEN / SOMMERNATTA

11 juni var det to arrangementer på tunet utenfor Helgerud kirke: 
Sommerdagen og Sommernatta.  Sommerdagen er på dagtid for barn og familier, 
og Sommernatta på kvelden for ungdommer. Dette er et åpent og rusfritt gratisarrangement 
som dras av frivillige ungdommer for andre. Det er en dag med masse aktiviteter, café og 
konserter. Det ble rigget opp utescene med godt lyd- og lysutstyr, og med dette fikk ulike 
barne- og ungdomskor og lokale band/artister/DJ-er mulighet til å opptre. 
I tillegg skulle det være minst én hovedartist på hvert av arrangementene. På Sommerdagen var 
dette Henrik Hellum fra MPGjr, og på Sommernatta var det Iffy Orbit og Christiane Roald. 
I 2016 hadde vi opp mot 300 besøkende i løpet av hele dagen. 
Begge arrangementene ble avsluttet med en gudstjeneste.

Det er ønskelig å arrangere Sommerdagen og Sommernatta i 2017 også. Det vil da legges enda 
mer vekt på artister og lokale kor, band, dansegrupper o.l. Styret vil også øke i antall, for å få en 
overlapping med videreføring av nyttig kunnskap og erfaring til fremtidige styremedlemmer.
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SAMTALETILBUD

I samarbeid med 13-20 har ungdomsdiakonen hatt to jentegrupper i Sandvika sentrum våren og 
høsten 2016. Jentegruppe er en samtalegruppe med 6-8 jenter, hvor vi deler tanker og 
reflekterer over temaer som angår unge jenter i dag. Noen av temaene vi tar opp er vennskap, 
selvbilde, konfliktløsing, seksualitet, festing og valg. Målet med en slik gruppe er at 
ungdommene skal få en større bevissthet rundt hvilke valg man tar når utfordringene byr seg.  
Et annet mål er at jentene kan knytte nye og gode vennskap. Etter å ha gjennomført dette har 
flere gitt tilbakemelding på at det har vært godt av å være med i jentegruppe. Det har vært et 
opplegg med syv samlinger, hvor vi starter hver samling med å spise middag sammen. 
Tilbudet har vært gratis.
 
I tillegg tilbyr ungdomsdiakonen samtaler til ungdommer lokalt. Dette er et tilbud som flere be-
nytter seg av. 

Martine Hasseleid Semb, ungdomsdiakon

SEMINARUTVALGET

Seminarutvalget besto i vårhalvåret av Martha Østvoll, Brynhild Fanuelsen og Målfrid Brekke. Før 
sommeren valgte Martha Østvoll å trekke seg, og Tor Vold kom inn i utvalget.

Det ble holdt seks seminarkvelder med følgende tema og foredragsholdere:

»» Januar: Jorunn Andestad Langmoen fra Israelsmisjonen ga en inspirerende presentasjon      	
	 av ”Bridgebuilders,” ungdomsorganisasjonen som arbeider for fred og forsoning ved å 
bringe sammen unge mennesker fra Israel, Vestbredden og Norge.

»» Februar: Oddbjørg og Kaare Granheim ga en levende fremstilling av det berømte likkledet 
i Torino og dets historie. Virkningsfull anskueliggjøring da de med et tilsvarende stykke tøy og 
menighetens egen Josef (dukke fra julekrybben) viste både størrelsen på kledet og hvordan liket 
var pakket inn.

»» Mars: Tidligere slottsgartner Tor Smaaland kåserte om ”Blomster og bier.” Hvordan kan vi 
lage mer bievennlige hager og parker? Engasjerende foredrag med usedvanlig flotte fotografier.
Aktuelt tema for ”grønn menighet.”

»» September: Berit S. Thorbjørnsrud, førsteamanuensis i Midtøstenstudier, språk og områ-
dekunnskap, ga oss en orientering om de kristnes situasjon i Midtøsten. Fra 18:30 var folk invi-
tert til bibelquiz. Bare en håndfull møtte opp til quizen.

»» Oktober: Dr. theol. Bjørn Sandvik kåserte over temaet ”Martin Luther, opprører og 
fornyer – av kirke og samfunn.” Sandvik er tidligere sokneprest i Bryn. Han berettet om Martin 
Luther og reformasjonen – på selve reformasjonsdagen – 499 år etter!
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»» November: Knut Erik Skarpaas, konsulent i Sjømannskirkens norgesarbeid kåserte om 
”Sjømannskirken gjennom 150 år.”

Det var i gjennomsnitt 28 fremmøtte. Flest tilhørere trakk Oddbjørg og Kaare Granheim, med 
65 fremmøtte. Møtene innledes med salmesang, deretter foredrag og samtale / diskusjon. Til 
avslutning synges en keltisk velsignelse. Foredragsholdere får i regelen en blomsterbukett som 
takk. To har bedt om honorar, da de har denne typen virksomhet som levebrød. Fra høsten av 
har vi tatt 50 kroner i inngangspenger. Det serveres kaffe og twist ved inngangen.

Seminarutvalget har hatt seks møter hvor vi har blit enige om en årsplan og nærmere planleg-
ging av hver av de seks seminarkveldene, samt fordelt oppgaver.
Vi har hatt det hyggelig i gruppa, og foredragene har  vært berikende og opplysende.
Seminarutvalget opplever dette som en meningsfylt aktivitet, og er nå i gang med nye planer for 
kommende høst og neste vår.
Det er ønskelig med flere personer i seminarutvalget.

Martha Østvoll, Brynhild Fanuelsen, Tor Vold, Målfrid Brekke 

DIAKONI- OG MISJONSUTVALGET
Våren 2016 startet diakoni- og misjonsutvalget opp igjen etter å ha vært inaktivt en tid. 
Utvalget består av fem person inkl. en representant fra MR og ungdomsdiakonen. 
I 2016 har utvalget jobbet med å etablere besøksvennstjeneste, revidert den lokale 
diakoniplanen og utarbeidet nye informasjonshefter om misjonsprosjektet.
I 2017 ønsker diakoni- og misjonsutvalget å fokusere spesielt på videreutvikling av besøksvenn-
tjenesten, integreringsarbeid for ungdom, gjennomføring av kvinnemiddag 8. mars, Diakoniens 
dag og innspill til fasteaksjonen. 

Martine Hasseleid Semb, ungdomsdiakon

SERVICEGRUPPEN

Servicegruppen består av ca. 12 personer som tar seg av forskjellige oppgaver i kirken – bl.a. en 
del som ellers ikke ville bli utført. De fleste oppgaver utføres når det er behov etter 
henvendelse fra staben eller på eget initiativ. 

Styringsgruppen i Servicegruppen har i 2016 bestått av : Kaare Granheim, Karin Strand Hovbren-
der, Dag Hovbrender, Sidsel Thune, Peder J. Pedersen og Edward Hulbak (del av året). 

Oppgaver utført i 2016: 
»» Gjennomført dugnad
»» Pusset kirkesølv
»» Ofte flyttet stoler og bord i Menighetssal og stoler i selve kirken og satt opp/fjernet 

            skilleveggen. Sett etter og sørget for riktig oppsett
»» Satt opp og pyntet juletreet før jul og ryddet etter jul
»» Feiet, ryddet og skuffet snø på kirketunet 
»» Vurdert og foreslått/foretatt innkjøp av ting og reparasjoner som trengtes
»» Flere fra Servicegruppen deltok aktivt i gjennomføringen av adventsmarkedet 
»» Ryddet og holdt orden og i skap og lager 
»» Diverse andre oppgaver

For Servicegruppen, Peder J. Pedersen



BLESSING

Gospelkoret BlesSing består av rett i overkant av 20 medlemmer, og fortsetter våre øvelser 
i Helgerud kirke annenhver onsdag i oddetallsuker. Oppmøtet hver øvelse ligger på ca 15-20 
medlemmer og er ganske stabilt.
Vi har ca 12 øvelser hvert halvår og et greit aktivitetsnivå. I tillegg til å være et kor, 
ønsker BlesSing også å være en gruppe hvor medlemmene også føler at de har et godt sosialt 
miljø. Vi har enkelte samlinger i tillegg til øvelsene, slik som avslutninger både sommer og jul. 

I 2016 har vi som vanlig sunget under Gudstjenester i kirken, vi har også sunget hos 
Frelsesarmeen i Sandvika under deres vårfest. En hyggelig samling med mye sang. 
Vårt største mål i 2016 var konserten med trioen «Bridge trio» som ble et spennende møte med 
både menneskene og musikerne i trioen. En fin konsert i både sanger og innhold. Et møte vi 
håper på å kunne gjenta om ikke lenge. Denne konserten ble også korets 5-års 
jubileumsmarkering, vi ser fram til både 5 nye år og forhåpentligvis mange flere.

Rett etter sommeren deltok BlesSing på friluftsgudstjenesten i Sandvika under byfesten. Vi 
samlet et felleskor med TIB fra Tanum, slik vi også har gjort tidligere. Et fint samarbeid for beg-
ge korene. Første søndag i advent deltok vi sammen med både TenSing, TweenSing og barn fra 
Hoppetitten under tenning av julegranen i Sandvika. Vi sang når fakkeltoget passerte og var 
deltakere i arrangementet ellers. Kåre var julenisse under arrangementet.

En god tradisjon mot slutten av hvert år er gudstjenesten 4. søndag i advent hvor vi synger julen 
inn. 

BlesSing fortsetter i 2017 med å synge under gudstjenester i Helgerud kirke, ha egne konserter 
og det ser ut til at det blir både besøk hos Frelsesarmeen og sang i Sandvika under byfesten.

Rune Pytte Solum, dirigent

OSLO BACH-KOR

Den viktigste begivenheten for Oslo Bach-kor i 2016 var at Iver kom frisk tilbake fra en 
omfattende kreftbehandling. Da året ble avsluttet med at H.M. Kongen utnevnte ham til Ridder 
1. klasse av Den Kongelige Norske St.Olavs Orden for sin innsats for norsk musikkliv kunne vi slå 
fast at dette året hadde svingt fra dyp bekymring til stor glede.

Det musikalske høydepunktet dette året ble markeringen av100-års jubileet for Max Regers død, 
med konsert i Oslo Domkirke 30. oktober. Dette ble en av de største produksjonene koret har 
gjennomført, med både profesjonelt orkester og profesjonelle solister.

I mai dro koret på vårtur til Praha. Fredag 6.mai fremførte vi Iver Kleives Requiem i Church of 
Ignatius. Konserten ble godt mottatt av publikum. Iver Kleive hadde i tillegg til Requiem et eget 
solostykke ved orgelet.

Ivers sykdom i 2015 gjorde at Juleevangeliet i Helgerud kirke ble avlyst for første gang i OBKs 
historie. I 2016 var vi tilbake igjen med konsert den 11. desember. Igjen var det Hildegunn Riise 
som leste teksten, mens sopran Anne Gravir Klykken og bassbaryton Yngve Søberg var solister. 
Iver Kleive ledet kor og solister gjennom evangeliet og bidro selv ved tangentene. Det ble en 
vakker og stemningsfull konsert.



Koret opptrådte som kirkekor den 9. oktober, 6. november og 25. desember i 2016. Dette var 
færre ganger enn normalt fordi Iver var sykmeldt.

Styret har hatt denne sammensetningen i 2016:

Einar Hålien                     	 Styreleder
Hanne Nesteby               	 Økonomiansvarlig
Anne Kristine Reknes     	 Styresekretær
Bjørn Erik Ulvatne           	 Markedsansvarlig
Beate Kielland                  	 Teknisk ansvarlig
Øivind Skjerve                  	 Medlemsansvarlig
Ann Kristin Hjelde           	 Arrangementsansvarlig

Iver Kleive er fast medlem av styret.

Styret hadde 14 styremøter i 2016. I tillegg til driften av koret, som planlegging av konserter og 
reiser, så ble 2016 preget av planlegging av virksomheten i koret etter at Iver blir pensjonist. 
Frem til nå har OBK vært en del av Iver Kleives stilling som kantor i Helgerud kirke, noe som 
betyr at vi ikke har hatt kostnader til dirigent og øvingslokale. Dette endrer seg når Iver blir 
pensjonist fra første kvartal 2017.

Høsten 2016 ble det signert avtale med Majorstuen kirke som nytt øvingslokale for koret, 
fra september 2017. Vi disponerer kirken til øvinger hver tirsdag og får i tillegg anledning til 
vederlagsfri benyttelse av kirken til konserter minimum 4 ganger i året. 
I en ny økonomisk situasjon blir det enda viktigere å jobbe med markedsføring og sponsing av 
korets konserter.

Utdrag fra Oslo Bach-kors årsberetning



ELDREUTVALGET

Medlemmer:
Inger Johanne Hope, leder
Eldbørg Flaten
Anne-Karin Gundersen (Kin)
Liv Grime
Sigrid Hasler
Berit Kvillum
Magnhild Lieberg
Bjørg Svenneby Bjerke, sekretær

ÅPENT HUS

Som før holdes dette arrangementet hver onsdag fra kl. 11-13.
Det er blitt holdt 3 styremøter 7.06, 14.09 g 26.10.Forøvrig har vi snakket sammen etter Åpent 
hus.
Vi har en gruppe faste sjåfører som henter og bringer personer som har vanskelig for å komme 
seg til og fra på egen hånd.Til dette treffet møtes 30-40 personer jevnlig og er en fin kontakt-
byggende møteplass. I løpet av året har vi hatt mange interessante foredrag. 
Som underholdning har vi hatt diktopplesning og musikalske innslag.
Ekstra populært er det når barnehagebarna kommer og opptrer for oss. I februar har de kledd 
seg ut til karneval. Før 17 mai og på Luciadagen kommer de og synger for oss.

KJØKKENTJENESTEN

Åpent hus har  4 grupper med 4-5 damer som smører mat,lager vafler og serverer kaffe til hvert 
arrangement.

STORÅPENT

To ganger hvert semester inviterer vi spesielt beboerene på sykehjemmene til en enkel
hverdagsgudstjeneste i kirken,gjerne med sang og musikk som underholdning. 
Samværet avsluttes med servering i menighetsalen. Det kommer ca.40 personer i tillegg til de 
faste. Sammenkomsten er populær og vi får mange tilbakemeldinger fra takknemlige brukere.

VÅRTUR 31. MAI

Turen i år gikk til Domkirkeruinene på Hamar.Vi var sammen med Bryn menighet.
29 personer deltok.
Det var strålende vær, og medbrakt kaffe og boller ble servert ute på Domkirkeodden.
Vi fikk omvisning av en dyktig guide og ble underholdt med gregoriansk sang og musikk.
Før avreise hjem igjen spiste vi middag på Nebbenes kro.

EL
D

R
E Helgerud menighet ønsker å være et sted hvor 

den enkelte kan kjenne seg hjemme, 
bli sett og tatt på alvor.



HØSTFEST 15. OKTOBER

I år hadde vi Henrik Syse som foredragsholder.
Han holdt et interessant og underholdende foredrag om kirkens rolle i samfunnet.
Han fikk god respons hos tilhørerne og kvelden ble veldig vellykket.
Vi spiste deilig biff stroganoff levert av Asker og Bærum catering og mange ble begeistret for 
alle kakene. Ånund avsluttet med en kort andakt. Ca.80 personer møtte.

JULETUR 1. DESEMBER

Vi gjentok suksessen fra ifjor og dro til Værtshuset på Bærums verk.
Vi valgte også samme meny som fjoråret.
Lunsjen bestod av gravet laks, reinsdyrsfile og karamellpudding til dessert.
Maten smakte fortreffelig og vi fikk oss en god prat rundt bordet,om livet både før og nå.
Vår nye prest Margrethe avsluttet med noen ord til ettertanke.
23  personer var med på denne sammenkomsten.

Bjørg Svenneby Bjerke

BARNEBRUKTTØYSALGET

Barnebrukttøysalg er et arrangement der vi selger fint brukt barneklær, leker, sko og utstyr til 
barn i alderen 0-12 år. Vi har salg 2 ganger i året, på våren og på høsten. Salget drives av 
frivillige, der 6 stykker sitter i styret og ca. 20 medhjelpere samt flere fra Ten Sing gjør dette 
salget mulig. 30 % av salget går til barne- og ungdomsarbeid i Helgerud kirke. 

Ved hvert salg ønsker vi å forbedre opplevelsen til både selgere og kjøpere. 
Vi hadde i 2016 fokus på å sortere alt av tøy på størrelse, og henge opp enda flere plagg. 
På denne måten ser vi at det er mulig å selge enda mer, som igjen øker vår omsetning. 
Høsten 2016 hadde vi rekordsalg. Dette viser at interessen for dette salget har økt, noe vi i 
styret er glade for. Antall enheter som selges er 3.500-3.800, så dette sier litt om 
omfanget. Av kjøpere så har vi registrert at vi har 350-500 stykker. 

Totalt var vi i styret var svært fornøyd med begge salgene i 2016, og ser fram til nye salg i 2017 
(25. mars og 16. september). Vi har fått flere faste medhjelpere og Ten Sing er en god hjelp både 
før og etter salget. 

Mari Juul Pedersen

ADVENTSMARKEDET

På adventsmarkedet 26. november kom det inn i underkant av 70.000 kroner i salgsboder, 
loddsalg, kafé og juleverksted for barna. Barnekorene deltok med sang, og små og store var i 
sving på ulikt vis både på selve dagen og i forberedelsene.
Takk til Kristin Skaar, Gjertrud Kjernlie, Hans Morten Bruun og Solveig Elin Bru-Olsen som satt i 
komitéen!


